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Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

Kunta Koulun nimi
1. Koulumme järjestää 
nuorten liikuntaneuvontaa

Lappeenranta Joutsenon koulu kyllä

Lappeenranta Kesämäen koulu (alakoulu) kyllä

Lappeenranta Kesämäen koulu (yläkoulu) kyllä

Lappeenranta Kimpisen koulu kyllä

Parikkala Kirjolan koulu ei

Lappeenranta Lappeenrannan steinerkoulu ei

Lemi Lemin koulukeskus ei

Lappeenranta Lönnrotin ja Voisalmen koulu kyllä

Lappeenranta Pontuksen koulu kyllä

Rautjärvi Rautjärven aseman ja Simpeleen koulu ei

Ruokolahti Ruokolahden koulu kyllä

Lappeenranta Sammonlahden ja Lappeen koulut kyllä

Luumäki Taavetin ja Kangasvarren koulut kyllä

Imatra Vuoksenniskan koulu kyllä, demo



Pienen yksikön resurssipula, mietitty on toteuttamista kuitenkin.

Suunnitteluvaihe, aloitamme ensi syksynä.

toimintaa kehitetään kevään aikana, käynnistetään syksyn aikana

Ei ole resurssoitu tällaiseen toimintaan.
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Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

liikuntakoordinaattori, nuorisotoimi

Liikuntatoimi, syke sataan hanke, seurat

Toistaiseksi ei ole.

Urheiluseurat (liikuntabuffet)

Valtti- toiminta



Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

yhteisten lomakkeiden hyödyntäminen

Alkukartoituslomake on tehty suurimman osan kanssa

kaupungin liikuntaneuvonnan esitietolomake

Liikuntaneuvonta seurantalomake

Seuranta tapaamisista sekä liikuntasuunnitelman päivitykset

google driveen omiin kansioihin

muut ratkaisut

Aluksi omat muistiinpanot

neuvonnassa käyneiden nimet ja aloitusajat hyvinvointiopettajan arkistoissa

Jos asiakas on tullut terveydenhoitajan kautta niin terveydenhoitaja saa liikuntaneuvontaraportin, jonka 
kirjaa asiakkaan tietoihin.

wilma viestit, oppilas+huoltajat



Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

Ei vielä saatua palautetta, asiakasmäärä vähäinen.

Innostuminen liikunnasta, uuden asian harjoittelu kiinnostaa/ innostaa esim. ohjattu 
kuntosaliharjoittelu. Mahdollistaa yksilöllisen harjoittelun jos oppilas ei voi osallistua esim. 
normaalille liikuntatunnille -> tulee kuitenkin liikuttua.

Myönteistä palautetta. Positiivisempi suhtautuminen liikkumiseen.

Oppilaat tykkäävät kun joku neuvoo ja seuraa miten liikkuvat. Ohjaajan läsnäolo lisää 
liikuntaa

Positiivinen palaute, konkreettiset muutokset kuten liikunnan lisääntyminen, tietoisuus 
liikunnan merkityksestä, aktiivisuus koululiikunnasta lisääntynyt. Nuoret eivät koe 
liikuntaneuvontaa leimaavaksi tai pelottavaksi asiaksi.

Suullinen palaute ollut positiivista. Myös vanhemmilta tullut paljon kiitosta.



Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

hyvä

Lähes kaikki sitoutuneet hienosti.

Ovat hyvin sitoutuneita mutta tarvitsevat pääasiassa ohjaajan vierelleen jotta treenaavat

Toiset sitoutuvat todella hyvin (ne ketkä hakeutuvat omasta aloitteestaan) ja toiset 
heikommin (jos muu taho kehottanut menemään liikuntaneuvontaan).

Vaihtelevaa, osa ei vielä valmiita suuriin muutoksiin, mutta silti halukkaita neuvontaan. Osa 
taas on sitoutuneemmin mukana.

Vaihtelevaa. osa on käynyt kerran. osa useammin.



Huoltajien yhteydenpito vähäistä.

Innostus liikuntaan kasvanut. (suullinen palaute)

Koetaan tarpeelliseksi ja hienoa, että tällaista järjestetään kouluilla. Myös vanhemmat 
ottavat itse aktiivisesti yhteyttä liikunnanohjaajiin.



Koetaan tarpeelliseksi ja opettajat mielellään vinkkaavat oppilaista, joka voisivat 
hyötyä liikuntaneuvonnasta.

Muut opettajat ja henkilökunta olleet tyytyväisiä toiminnan tuloksiin. (suullinen 
palaute)

Suhtautuminen myönteistä.

Tarvittavaa toimintaa

Yhden oppilaan opettaja kertoi oppilaan muuttuneen; itsevarmuus, energisyys, 
liikuntamyönteisyys







Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

 Nuorten liikuntaneuvontaa osana koulupäivää on tarjolla 11 
peruskoulussa Lappeenrannassa, Ruokolahdella ja Luumäellä. Palvelu on 
käynnistymässä syksyllä Imatralla, Rautjärvellä ja Parikkalassa.

 Liikuntaneuvontaan on osallistunut alakoulun oppilaita 44 ja 
yläkoululaisia 90

 Liikuntaneuvonnan palvelut voivat koulukohtaisesti vaihdella. 
Yleisimmin neuvontaan kuuluu alkukartoitus ja suunnitelma, yksilöllistä 
tai pienryhmässä tapahtuvaa ohjausta ja ravitsemusneuvontaa, 
ohjaamista liikuntapalveluihin sekä edistymisen seurantaa. Osassa 
kouluista oppilaiden käyttöön osoitetaan fysioterapiapalveluja, koulun 
tiloja ja välineitä sekä aktiivisuusmittareita

 Liikuntaneuvontaa antavat koululiikunnanohjaajat ja hyvinvointiopettajat

 Asiakkaista 40 % hakeutuu liikuntaneuvontaan omatoimisesti, lisäksi 
hakeudutaan opettajien, terveydenhoitajien ja huoltajien aloitteesta

 Oppilas kohdataan liikuntaneuvonnassa yleisimmin viikoittain tai lähes 
joka viikko 1-6 kuukauden ajan.



Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

 Wilma on yleisin tiedotuskanava oppilaille, huoltajille ja koulun 
henkilökunnalle. Muita tapoja tiedottaa ovat mm. mainokset kouluilla, 
vanhempainillat ja opekokoukset 

 Kouluterveydenhuolto osallistuu liikuntaneuvontaan erityisesti kertomalla 
oppilaille ja huoltajille mahdollisuudesta, ja ohjaamalla oppilaita neuvontaan

 Oppilaiden, koulun henkilökunnan ja huoltajien palaute liikuntaneuvonnasta 
on hyvää

 Yksilöllinen ohjaus motivoi oppilasta

 Liikuntaneuvontaa ei koeta leimaavaksi

 Oppilaiden liikunta-aktiivisuudessa ja suhtautumisessa liikuntaan positiivisia 
muutoksia

 Oppilaiden sitoutuminen vaihtelee erittäin hyvän ja heikon välillä

 Ohjaajan pitkäjänteistä tukea tarvitaan, muutos voi olla hidas

 Tarve liikuntaneuvonnalle koulussa on suurta, kysyntä kasvaa kokoajan

 Uhaksi koetaan, ettei liikuntaneuvontaa ei voida jatkaa, jos kouluissa ei 
tulevaisuudessa ole liikunnanohjaajia tai hyvinvointiopettajia



Liikuntaneuvontaa oppilaille toteuttaneille 
kouluille palkintona henkilöstön 
hyvinvointimittauspaketti syksyllä 2019

Kyselyyn vastannut henkilö saa sähköpostia, 
jossa on mahdollisia mittauspäiviä. Varatkaa 
syksyn mittauspäivä huhtikuun loppuun 
mennessä!

Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

Joutsenon koulu

Kesämäen koulu (alakoulu)

Kesämäen koulu (yläkoulu)

Kimpisen koulu

Lönnrotin ja Voisalmen koulu

Pontuksen koulu

Ruokolahden koulu

Sammonlahden ja Lappeen koulut

Taavetin ja Kangasvarren koulut



Koulun liikuntaneuvonnan tukipalvelut tarvekartoitus 
15.1.2019, 43 vastausta

MITÄ TUKIPALVELUJA TARVITAAN LUKUVUONNA 2019-2020?

82 % yhteinen käytäntö asiakaskäyntien kirjaamiseen (Wilma) 

70 % verkostotapaamisia 

63 % koulujen hyviä käytäntöjä liikuntaneuvonnan järjestämisessä 

40 % liikuntaneuvonnan asiakkaiden tarinavideoiden tuottaminen (markkinoinnin ja tiedottamisen avuksi) 

35 % koulutusta liikuntaneuvojille ravitsemusneuvontaan 

35 % koulutusta liikuntaneuvojille unen merkityksestä hyvinvointiin 

33 % tukea toiminnan aloitukseen 

19 % koulutusta liikuntaneuvojille motivoivaan vuorovaikutukseen 

2  % tiivis yhteistyö ammattikorkeakouluopiskelijoiden kanssa 

2 %) Tiedotus hyvinvointilautakunnalle muille mahdollisille yhteistyötahoille (konkreettinen apu) esim seurakunta, 
nuorisotoimi, järjestöt yms

2 % liikuntaneuvojia 

2 % Erityisesti alakouluihin soveltuvat käytänteet 

Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry



Wilma, yhteinen käytäntö asiakaskäyntien kirjaamiseen (Tomi Valkeapään viesti)

Tällä hetkellä liikuntaneuvonnan merkkaamiseen ei ole kohtaa olemassa

 Jos halutaan merkata pelkkiä käyntejä, voi oppilaan ”tuntimerkintöihin” lisätä uuden valittavan kohdan, eli 
”liikuntaneuvonnassa”. Samaan tapaan kuin muut luvalliset poissaolot jne. Tämä on kuitenkin vain informatiivinen 
tieto oppilaan tuntimerkinnöissä, ja tämä helposti hukkuu muiden tuntimerkintöjen joukkoon ja jää unholaan 
viimeistään siinä vaiheessa kun oppilas siirtyy seuraavalle vuosiluokalle. Tässä on se hyvä puoli, että nämä 
merkinnät on tilastoitavissa, eli lukuvuoden päätteeksi saadaan tilasto, kuinka monta liikuntaneuvontaa on 
kussakin koulussa ollut. 

 Toisaalta on myös mietittävä onko liikuntaneuvonnassa oleminen niin henkilökohtainen tieto, että sitä ei haluta 
kaikkien opettajien tietoon. Esim. kuraattorin ja terveydenhoitajan käynneistä ei merkintää laiteta, koska jotkut 
nuoret eivät halua esim. huoltajan tietävän että käy kuraattorilla ja tämä salassapito-oikeus nuorilla nykyisin on. 

 Jos/kun halutaan kirjata liikuntaneuvonnasta muutakin kuin käynnit, eli tehdä käynneistä suunnitelma on 
mahdollista tehdä lomake (joko yksinkertainen, jossa näkyy ainoastaan perustiedot käynnistä, tai sitten laajempi 
mitä voi täydentää suunnitelman edetessä) oppilaan Wilmaan joko ”tuki” tai ”muistiot”-välilehdelle. Tähän 
tarvitaan tieto siitä, mitä lomakkeelle halutaan kirjata ja kuka sitä on oikeutettu katsomaan. Tällöin voidaan 
määrittää kuka liikuntaneuvonnan tietoja pystyy katsomaan (kaikki koulun opettajat, vai oppilasta opettavat 
opettajat ja niin edelleen. Koululiikunnanohjaajalle voi siis antaa oikeudet nähdä lomakkeen tietoja.

 Wilmatiedot säilyvät aina kunkin kouluasteen loppuun saakka, eli lukiossa tai toisella asteella ei näe enää 
perusopetuksen tietoja. Kunnan sisällä koulua vaihtaessa tiedot säilyvät (peruskoulusta peruskouluun), mutta 
kuntien välillä taas ei. 
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 Koulukohtainen kirjaaminen – päivitetty esitieto- ja palautelomake 
sekä liikuntasuunnitelma

 https://www.eklu.fi/lapset-ja-nuoret/liikkuva-koulu/nuorten-
liikuntaneuvonta-kouluss/materiaalit/

 Liikunnanohjaaja/hyvinvointiope säilyttää tietoja

 Apua viestintään ja markkinointiin – nuorten liikuntaneuvonnan 
esittelyvideot koulujen käyttöön syksyllä 2019

 Toimijatapaamisten jatkaminen lukuvuonna 2019-2020

Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

https://www.eklu.fi/lapset-ja-nuoret/liikkuva-koulu/nuorten-liikuntaneuvonta-kouluss/materiaalit/


Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry

Q1 Mikä väite kuvaa parhaiten kouluanne?

Answer options ▲
"Järjestimme 
liikuntaneuvontaa jo viime 
lukuvuonna"

♦
"Käynnistimme 
liikuntaneuvonnan tänä 
lukuvuonna"

● "Pääsemme vauhtiin ensi 
syksynä" ■

"Olemme verkostossa oppia 
hakemassa jatkoa varten"

Number of answers received 12 9 8 9

Q2 Millä nimellä palvelusta tulisi puhua?

Answer options ▲ "Liikuntaneuvonta/-ohjaus" ♦
"Hyvinvointineuvonta/-
ohjaus" ● "Elintapaneuvonta-/ohjaus" ■

"personal trainer (PT)-
toiminta"

Number of answers received 16 18 4 1

Q3 Kuinka usein maakunnallisia verkostotapaamisia tulisi jatkossa järjestää?

Answer options ▲ "ei tarvetta" ♦ "1 / lukuvuosi" ● "2 / lukuvuosi" ■ "3 / lukuvuosi"

Number of answers received 0 6 19 15



Kevät 2019

 Harrasteviikko 2019 info – ja ideatilaisuus 11.4. klo 13-15 Lpr kaupungintalo, Venla

 Kouluviestikarnevaalien finaali Tampere 23.5. www.kouluviestikarnevaali.fi

 Liikkuva koulu nykytilan arviointi, suositellaan tehtävän keväisin www.liikkuvakoulu.fi/nykytila

Syksy 2019

 Koulujen harrastusviikko 26.8.-1.9.2019

 Etelä-Karjalan 5. kouluviestikarnevaali, Imatra 20.9.2019 www.eklu.fi

 Liikkuva koulu- ja liikkuva opiskelu alueseminaari 7.-9.11. Helsinki – Tukholma – Helsinki

 Nuorten liikuntaneuvonta toimijatapaaminen ???

http://www.kouluviestikarnevaali.fi/
http://www.liikkuvakoulu.fi/nykytila
https://www.youtube.com/watch?v=4CiZXmQ6gaQ
http://www.eklu.fi/



